s. R.

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860

B
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SEcRETARTA REGTONAL DE EDUCAÇÃO, CtÊNClA E TECNOLOGTA

DrREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo / Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino,

A comemoração do Did Mundiol do Tedtro 2023 é uma iniciativa da Secretaria

Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, através da Direção Regional de Educação -

Direção de Serviços de Educação Artística - que se realizará no dia 27 de março de 2023,

no Centro CulturalJohn dos Passos, às LL horas.

Neste sentido, vimos por este meio convidar um grupo de alunos da vossa escola a

participar nesta celebração com uma apresentação, no âmbito da expressão

d ra m ática/teatro.

Mais informamos que a articulação das performances dos alunos será realizada nas

escolas do L.s CEB pela Coordenadora das Áreas Artísticas: Maria João Caires e nas escolas

do 2.e e 3.s CEBS pela Coordenadora das Modalidades Artísticas: Catarina Gomes.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

Ar&n

(Marco Paulo Ramos Gomes)

1

Assunto: Convite:
Comemoração do Dia Mundialdo
Teatro 2023

Ofício Circular n.e 5.0.0 - 35 /2023

Data:10/0212023

EBL/PE da ladeira e Lamaceiros

Escola Básica e Secundária da Ponta do Sol

EBS/PE da Calheta

1mp.03.07

HD | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67100O 497